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Ryd Ryd

Mariana Shafik, till vänster, och Catherine Siwa övar gitarrackord till låten Manboy.
� Foto: Staffan Gustavsson

På Rydsskolans fritidsklubb 
kan eleverna prova på många 
spännande aktiviteter efter 
skoldagens slut. Att bygga sin 
egen dator är en av de mer 
spektakulära.

Av Sven-Åke Fasth

Under läsåret 2010/2011 har Rydsskolan 
startat en egen fritidsklubb. Den är 
frivillig och helt gratis. Hit kan elev­
erna anmäla sig för att prova på någon 
fritidssysselsättning som de drömt om att 
få utöva.

Ryd är en segregerad stadsdel med 
många boende som inte är med i någon 
förening och inte utövar fritidsaktiviteter. 
För den yngre generationen är bristen på 
fritidssysselsättning tydlig.

— På fritidsklubben kan mellan­
stadieelever prova på något som de tycker 
är kul. Nu kan man se glimten i ögonen 
på barnen. Den fanns inte där tidiga­
re. De var hårda, säger projektledaren 
Jessica  Öquist.

Elever som anmält sig till någon akti­
vitet går direkt från skolan till mellanmål 

i  skolans matsal för att därefter börja med 
sin sysselsättning klockan 15.00.

PROFFSLEDARE
För att ungdomarna ska få lära sig att 
utöva aktiviteterna på rätt sätt har fri­
tidsklubben engagerat mer eller mindre 
professionella ledare. Olika föreningar 
och andra organisationer bidrar på så sätt 
till en seriös satsning.

— Ledarna är handplockade. Unga 
människor som vill jobba i team. De flesta 
är från Ryd, förklarar Jessica Öquist.

För att få stabilitet i verksamheten 
så går det bara att anmäla sig eller byta 
aktivitet inför en ny period. Varje period 
börjar vid terminsstarten.

Mellan 60 och 70 elever deltar i fri­
tidsklubbens verksamhet. Många är med 
i flera aktiviteter.

— De flesta aktiviteterna är blandade 
med killar och tjejer. Men vi har också 
särskilda kill- och tjejgrupper, menar 
Jessica Öquist.

I dessa grupper träffas killar respektive 
tjejer för att prata och ha kul tillsam­
mans. Det finns 19 olika aktiviteter att 
välja bland – totalt 245 platser.

— Men om man ska vara med så ska 

man sköta sig. Prata på ett bra sätt och 
inte slå på varandra. Så var det inte här 
tidigare, säger Jessica Öquist.

SIMNING VIKTIGT
Alla elever ska enligt läroplanen kunna 
simma och därför satsar fritidsklubben 
extra på att lära ut detta.

Andra aktiviteter är Hangaren, fotboll, 
dans, datorbygge, breakdance, gitarr, 
sångträning, sportis med bollsporter, tea­
ter, cykelverkstad där man mekar med 
cyklar och fredagsmys.

Just fredagsmys är den största grup­
pen där de flesta eleverna deltar. Här kan 
man se på bio, vara i sporthallen, baka, 
dansa, spela pingis, pyssla med smycken 
och spela tv-spel.

— Och så äter vi lite gott, säger Jessica 
Öquist.

Efter varje termin anordnar fritids­
klubben en uppvisning av de olika akti­
viteterna. Föräldrarna inbjuds och det 
brukar vara uppskattat.

— De flesta verksamheter är represen­
terade i någon form, säger Jessica Öquist.

GITARREN LOCKAR
Vid vårt besök på Rydsskolans fritids­
klubb träffar vi två tjejer som går i fyran. 
Både Catherine Siwa och Mariana Shafik 
deltar i flera grupper.

— Jag gillar att spela instrument. 
Därför valde jag gitarr. Jag spelar fiol 
också, berättar Caterine Siwa.

Hon har varit med på gitarrlektioner­
na sedan fritidsklubben startade i höstas.

— Då var jag nybörjare på gitarr. 
Det  är kul men också lite svårt, tycker 
Caterine Siwa.

Förutom gitarr deltar hon i en dans­
kurs. Men under läsåret har hon även 
hunnit prova på datorbygge, sportis och 
tjejgruppen.

— Datorbygget kolliderade med en 
annan aktivitet så jag fick välja. Sportis 
var tråkigt för vi var bara två tjejer, säger 
Caterine Siwa och skrattar.

Även Mariana Shafik var nybörjare 
när hon anmälde sig till gitarrkursen 
i  höstas. 

— Men jag gillar fredagsmys, tjejgrup­
pen och breakdance lika bra.

Båda tjejerna tycker att det skulle vara 
kul om det fanns en särskild grupp för 
bakning också.

Gitarrspelning, breakdance och datorbygge
”Barnen har glimten i ögonen på Rydsskolan fritidsklubb”
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Kontakta dina 
politiker i Ryd
Kommunfullmäktige i Linköping har 
elva geografiska utskott, ett för varje 
kommundel. Vi är din länk till kom-
munen. Välkommen att höra av dig 
till oss om frågor i din kommundel!  
Ryd utskott omfattar stadsdelen Ryd.

Jessica Öquist tycker att man kan se glimten i ögonen på eleverna sedan de fått vettig sysselsätt-
ning på fritidsklubben. — Tidigare var de hårda, säger hon.� Foto: Staffan Gustavsson


